Alagoa Grande, quinta feira, 12 de dezembro de 2024.     ANO LI

ATOS DO PODER EXECUTIVO

REPUBLICANDO POR INCORREÇÃO

PORTARIA Nº 169/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE

ALAGOA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas

atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica do município

combinado com a Lei 1429/2021 de 31 de março de 2021, que

dispõe sobre o Conselho do FUNDEB e considerando a

necessidade de acréscimo de representante de estudantes da

Educação Básica Pública;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os membros abaixo para compor o

Conselho de Acompanhamento e Controle Social do Fundo

de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e

de Valorização dos Profissionais da Educação (CACS-

FUNDEB), para o Quadriênio 2023-2026 em acordo com o

disposto na Lei 14.113:

I. ÓRGÃOS GOVERNAMENTAIS

 Representantes do Poder Executivo Municipal de Alagoa

Grande – PB:

TITULAR: Manuel Irineu Rodrigues Filho

SUPLENTE: Edna Lúcia de Santana

TITULAR: Jordan Yago Afonso Ribeiro

SUPLENTE: Mônica Alves dos Santos Pedrosa

 Representante do Conselho Municipal de Educação –

CME:

TITULAR: Maria do Socorro Paiva Silva Lins

SUPLENTE: Josicleide Pereira de Sousa Barbosa

 Representante dos Diretores das Escolas Básicas

Públicas:

TITULAR: Lucilene Penha da Luz Alves

SUPLENTE: Lucineide Agostinho de Mendonça Costa

 Representante dos Professores da Educação Básica

Pública:

TITULAR: Renolda Carla de Morais Pereira Montenegro

SUPLENTE: Geusa Duarte Ribeiro

 Representantes dos Servidores Técnico-Administrativo

das Escolas Básicas Públicas:

TITULAR: Alexandre Araújo da Silva

SUPLENTE: Janailson Vieira da Silva

 Representantes das Escolas Quilombolas:

TITULAR: Maria Rosilene Filismirno

SUPLENTE: Marinlia do Nascimento Santino

 Representante das Escolas do Campo:

TITULAR: Rosângela Dias de Araújo

SUPLENTE: Felipe do Nascimento Felipe

 Representantes do Conselho Tutelar:

TITULAR: Josinete Dias de Lima Nascimento

SUPLENTE: Helenilson Cardoso Pereira

 Representantes de Organizações da Sociedade Civil:

TITULAR: Waldilson Duarte Cavalcante de Barros

SUPLENTE: José Airton Farias de Albuquerque

TITULAR: Aysla Kaliana Oliveira Montenegro

SUPLENTE: Nayalle Tereza Ferreira Marcolino

Deininger

 Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica

Públicas:

TITULAR: Anderson Junior Oliveira de Almeida

SUPLENTE: Maria José Soares

TITULAR: Ocelio da Silva Pontes

SUPLENTE: Maria da Penha da Silva

 Representantes dos Estudantes da Educação Básica

Pública:

TITULAR:  Maria de Nazaré Luciano da Silva

SUPLENTE: Geniele Silva Tavares

TITULAR:  Mônica Ferreira da Silva

SUPLENTE: Maria do Socorro Andrade da Silva

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Registre-se e publique-se.

Alagoa Grande, 12 de dezembro 2024.

Alagoa Grande, quinta feira, 12 de dezembro de 2024.     ANO LI